
Smlouva o volební spolupráci
mezi Českou pirátskou stranou a sdružením nezávislých kandidátů

ve městě Klatovy pro volební období 2022 - 2026

Česká pirátská strana
Na Morání 360/3
102 00 Praha 2
IČ: 71339698
zastoupená krajským předsedou ing. Michalem Ertlem
(dále jen Piráti)

a

Sdružení nezávislých kandidátů
tvořené aktivními občany města Klatovy
(seznam nezávislých kandidátů je uveden v příloze číslo 1 v rámci kandidátní listiny, dále
společně jen Nezávislí kandidáti)

(Piráti a Nezávislí kandidáti dále společně jen Účastníci)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o předvolební koalici ve volbách
do zastupitelstva města Klatovy (dále jen smlouva):

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je vytvoření předvolební koalice České pirátské strany ve městě Klatovy
(dále jen koalice), sestavení společné kandidátní listiny dle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí, a společný postup při realizaci volební kampaně v Klatovech i
následné politické činnosti ve volebním období 2022 až 2026.

II. VOLEBNÍ STRANA

1. Účastníci společně vytvoří volební stranu typu „Koalice politických stran, politických
hnutí a nezávislých kandidátů“ s názvem PIRÁTI KLATOVY.

III. VOLEBNÍ VÝBOR

1. Nejvyšším orgánem koalice je volební výbor.

2. Volební výbor tvoří Lídr koalice, zástupce Nezávislých kandidátů a zástupce Pirátů
jmenovaný předsednictvem KS PlK.

3. Volební výbor rozhoduje většinou všech svých členů, pokud není stanovena potřeba
jednomyslné shody.



IV. KANDIDÁTNÍ LISTINA

1. Za Piráty budou na kandidátní listině: RNDr. Stanislav Haviar, Ph.D (nar. 22.6.1986),
člen Pirátů), Ing. Radek Vojta (nar. 30.10.1971), RegP, Ing. Jaroslav Bauml (nar.
21.2.1984) RegP.

2. Kandidátní listina bude sestavena v primárních volbách mezi všemi účastníky

3. Primární volby zorganizuje volební výbor.

4. Hlasování v primárních volbách proběhne neveřejně a osobně na schůzi kandidátů.
Pozvání na schůzi dostanou kandidáti v dostatečném předstihu. V primárních volbách
bude zvolen přímo nejméně lídr a čelo (min.1/7 z počtu volených zastupitelů) kandidátní
listiny. Pokud nebude primární volbou zvolena celá kandidátní listina, může ostatní místa
doplnit volební výbor usnesením. Kandidátní listina je přílohou číslo 1 smlouvy.

5. Kandidátní listinu jako celek schvaluje KS PlK Pirátů a podepisuje předseda KS PlK
Pirátů.

V. KODEX KANDIDÁTA

1) Po celou dobu kandidatury a volebního období 2022-2026 bude kandidát aktivně
podporovat volební Sdružení, za které kandiduje.

2) Kandidát souhlasí s volebním programem Sdružení a bude ho aktivně prosazovat.

3) V případě, že bude kandidát zvolen a bude se rozhodovat o záležitostech, které se týkají
kandidáta nebo příslušníků jeho rodiny a jiných blízkých osob, bude o tom předem
informovat Sdružení.

VI. VOLEBNÍ PROGRAM

1. Volebním programem se rozumí samostatný dokument určující vize a prostředky ke
směřování města, základní principy a změny, které chce koalice uskutečnit.

2. Volební program navrhuje volební výbor a schvalují kandidáti. Volební program je
přílohou této smlouvy a zavazuje všechny Účastníky.

3. Smluvní strany se zavazují, že do 30. 06. 2022 schválí volební program, který se stane
přílohou číslo 2 této smlouvy.

VII. POVOLEBNÍ STRATEGIE

Zastupitelstvo města Klatovy má v současnosti 27 členů, nepředpokládá se navýšení počtu
jejo členů. Kandidáti se na schůzi kandidátů dohodli na rámcové povolební strategii. Zvolení
kandidáti budou usilovat o účast v koalici - městské radě. Nevstoupí však do koalice s



nedemokratickými stranami (v realitě Klatov se nyní jedná o SPD a KSČM) ani hnutím
ANO.

VIII. KOALIČNÍ KODEX, PRAVIDLA POVOLEBNÍ SPOLUPRÁCE

1. Zvolení zastupitelé za koalici se zavazují respektovat ve svém rozhodování volební
program koalice.

2. Pokud zvolení zastupitelé budou schopni utvořit většinu v zastupitelstvu obce, budou
usilovat, aby byl starostou zvolen lídr kandidátky, popřípadě ten zvolený zastupitel, který
se v důsledku vyššího zisku volebních hlasů ve prospěch svojí osoby posune v důsledku
volebního zákona do čela pořadí zvolených zastupitelů za koaliční kandidátní listinu
podle této smlouvy, popřípadě jiný zvolený kandidát koalice při shodě všech zvolených
zastupitelů za koalici. Stejně tak budou usilovat o post místostarosty obce nebo radního.
Veškerá jednání o koalici v zastupitelstvu města povedou zvolení zastupitelé ve vzájemné
shodě.

IX. VOLEBNÍ ZMOCNĚNEC A OVK

1. Volebním zmocněncem se určuje Zdeňka Soušková, nar. 6.6.1969, jeho náhradníkem
Miroslava Zavřelová nar. 15.8.1986. Volební zmocněnec podává kandidátní listinu na
městském úřadě v podobě vyplývající z této smlouvy. Případné změny na kandidátní
listině může provádět pouze se souhlasem volebního výboru. Změny v obsazení
kandidátní listiny jsou možné jen se souhlasem jednomyslným.

2. Nominace do okrskových volebních komisí v obci proběhne přes systém Pirátů.

X. FINANCOVÁNÍ KAMPANĚ

1. Financování a hospodaření kampaně bude probíhat transparentně, pouze skrze finanční
systém Pirátů.

XI. VEDENÍ KAMPANĚ

1. Koalice bude navenek vystupovat jednotně s důrazem na potřebu volit celou kandidátku.

2. Kroužkovací kampaň jakéhokoliv kandidáta kromě lídra kandidátky je nepřípustná

3. Propagační materiály schvaluje volební výbor po projednání s kandidáty a budou
vycházet z volebního programu.




